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Usuário: HELIANE PRATA SARMENTO

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0023/2023
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE MUQUI
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

A Secretaria Municipal e Esportes e Lazer do Município de Muqui, tem realizado atividades
com objetivo de promover o esporte no município e proporcionar a comunidade
muquiense, principalmente às crianças e jovens, oportunidade para desenvolver seu
potencial esportivo, bem como um momento para sua ocupação integrando a comunidade
e proporcionando espaços de descontração e convívio social. Através da aquisição dos
materiais esportivos, iremos iniciar a Escolinha de Futebol de Campo, que estima atender
mais 600 jovens e crianças do município, 06 aos 17 anos. Além, de contribuir também com
o apoio ao esporte amador, campeonatos e torneios realizados pela mesma.

Resumo do Objeto do
Materiais Esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer do Município de Muqui.

Objeto do Convênio Materiais Esportivos

09/03/2023

03/07/2024
03/07/2023

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3699901-9

R$ 21.543,40
0
R$ 1.543,40

128

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 20.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 1.543,40

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 13/06/2023 Página 2 de5

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUIAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 27.082.403/0001-83Executor

Informações do Cronograma Físico

Materiais esportivos
R$ 21.543,40 03/07/2023 03/07/2024

Etapa

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
R$ 3.750,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 3.750,00BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

03/07/2024

BOLA DE FUTEBOL SOCIETY
R$ 300,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 300,00BOLA DE FUTEBOL SOCIETY

03/07/2024

BOLA DE VOLEI
R$ 340,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 340,00BOLA DE VOLEI

03/07/2024

COLETES TAM 07 AO 17 ANOS
R$ 1.980,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 1.980,00COLETES TAM 07 AO 17 ANOS

03/07/2024

CONE PEQUENO - FURADO COM BARREIRA
R$ 980,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 980,00CONE PEQUENO - FURADO COM
BARREIRA

03/07/2024

PRATO DE TREINO
R$ 98,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 98,00PRATO DE TREINO

03/07/2024

CHAPÉU DE TREINO
R$ 98,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 98,00CHAPÉU DE TREINO

03/07/2024

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

Materiais esportivos
R$ 21.543,40 03/07/2023 03/07/2024

Etapa

ELÁSTICO FUNCIONAL
R$ 539,40

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 539,40ELÁSTICO FUNCIONAL

03/07/2024

CINTO DE TRAÇÃO DUPLA
R$ 7.980,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 7.980,00CINTO DE TRAÇÃO DUPLA

03/07/2024

ESTACA DE AGILIDADE
R$ 1.999,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 1.999,00ESTACA DE AGILIDADE

03/07/2024

ARGOLA FUNCIONAL
R$ 299,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 299,00ARGOLA FUNCIONAL

03/07/2024

TABELA DE BASQUETE COM ARO
R$ 3.180,00

Etapa

Valor Período: 03/07/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

03/07/202403/07/2023R$ 3.180,00TABELA DE BASQUETE COM ARO

03/07/2024

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Setembro-
2023

111905 Materiais esportivos R$ 20.000,00

Convenente Setembro-
2023

113145 Materiais esportivos R$ 1.543,40

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
BOLA DE
FUTEBOL
SOCIETY

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 2,00 R$ 300,00R$ 150,00

Bens
BOLA DE
VOLEI

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 2,00 R$ 340,00R$ 170,00

Bens
CHAPÉU DE
TREINO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 98,00R$ 4,90

Bens
ESTACA DE
AGILIDADE

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A

UN 10,00 R$ 1.999,00R$ 199,90

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
23

-J
W

1Q
T

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

03
/0

7/
20

23
 1

6:
33

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

6



Data: 13/06/2023 Página 4 de5

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS UN

Bens
ARGOLA
FUNCIONAL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 10,00 R$ 299,00R$ 29,90

Bens
TABELA DE
BASQUETE
COM ARO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 2,00 R$ 3.180,00R$ 1.590,00

Bens
BOLA DE
FUTEBOL DE
CAMPO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 25,00 R$ 3.750,00R$ 150,00

Bens
COLETES
TAM 07 AO 17
ANOS

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 132,00 R$ 1.980,00R$ 15,00

Bens

CONE
PEQUENO -
FURADO
COM
BARREIRA

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 980,00R$ 49,00

Bens
PRATO DE
TREINO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 98,00R$ 4,90

Bens
ELÁSTICO
FUNCIONAL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 6,00 R$ 539,40R$ 89,90

Bens
CINTO DE
TRAÇÃO
DUPLA

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 7.980,00R$ 399,00

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 299,00 R$ 0,00 R$ 299,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.750,00 R$ 0,00 R$ 3.750,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 300,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 340,00 R$ 0,00 R$ 340,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 98,00 R$ 0,00 R$ 98,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 7.980,00 R$ 0,00 R$ 7.980,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.980,00 R$ 0,00 R$ 1.980,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 980,00 R$ 0,00 R$ 980,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 539,40 R$ 0,00 R$ 539,40

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.999,00 R$ 0,00 R$ 1.999,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 98,00 R$ 0,00 R$ 98,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.180,00 R$ 0,00 R$ 3.180,00

Total R$ 21.543,40

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 13/06/2023 Página 5 de5

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 03/07/2023 16:33:02 -03:00

HELIO CARLOS RIBEIRO CANDIDO
CIDADÃO

assinado em 03/07/2023 13:53:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/07/2023 16:33:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HELIANE PRATA SARMENTO (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-JW1QTJ
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